СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

РЕШЕНИЕ

9 ноября 2023 года № 18/3

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Печатники от 6 декабря 2022

года №5/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы управы района

Печатники города Москвы от 09 ноября 2023 года № Исх-1878/23, Совет

депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Печатники от 6 декабря 2022 года №5/3 «О направлении средств

стимулирования управы района Печатники города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году» (в

ред. решений Совета депутатов от 21 февраля 2023 № 9/10, 20 июня 2023

№15/2):

1.1.  пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Печатники города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по благоустройству дворовых территорий согласно приложению 1 к

настоящему решению;

2) по содержанию территории согласно приложению 2 к настоящему

решению.».

1.2. приложение к решению считать приложением 1 к решению.

2

1.3. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

1.4. дополнить решение приложением 2 согласно приложению 2 к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

3. Направить настоящее решение в управу района Печатники города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А.

Глава муниципального
округа Печатники                                                                       А.А. Урюпин

http://www.vmo-pechatniki.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 09 ноября 2023 года № 18/3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 06 декабря 2022 года № 5/3

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств

стимулирования управы района Печатники города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ,

 руб.

1 ул. Гурьянова д. 1

замена бортового камня -

472 п.м.

5 790 649,96

устройство бортового камня

– 173 п.м.

устройство основания

детской площадки – 206

кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона – 599 кв.м.

устройство парковочных

карманов – 77 кв.м.

ремонт газона – 5000 кв.м.

устройство ограждения -  32

кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 206 кв.м.

устройство цветников – 10

кв.м

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

2
ул.Гурьянова д.17

к.1

ремонт асфальтобетонного

покрытия - 2128 кв.м. 8 387 204,96

замена бортового камня –

2

824 п.м.

устройство основания

детской площадки – 342

кв.м.

ремонт площадки отдыха – 1

шт.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-126 кв.м.

ремонт газона – 3000 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 342 кв.м.

устройство ограждения - 13

кв.м.

  устройство беседки – 1 шт.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

3 ул.Гурьянова д.35

замена бортового камня –

104 п.м.

4 814 722,85

устройство бортового камня

– 70 п.м.

устройство основания

детских площадок – 404

кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-35 кв.м.

ремонт газона – 5000 кв.м.

Устройство резинового

покрытия на детских

площадках – 404 кв.м.

устройство ограждения – 41

кв.м.

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 10 кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

4 ул. Гурьянова д. 51

замена бортового камня -

118 п.м.
3 865 401,19

устройство бортового камня

– 160 п.м.

3

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 10 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 215

кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-124 кв.м.

ремонт площадки отдыха – 1

шт.

ремонт газона- 4000 кв.м.

устройство ограждения -36

кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 215 кв.м.

устройство цветников – 10

кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

5 ул. Полбина д.62

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 2250 кв.м.

9 761 566,44

замена бортового камня –

795 п.м.

устройство бортового камня

– 66 п.м.

ремонт газона – 4000 кв.м.

устройство основания

детских площадок–262 кв.м.

устройство основания

спортивной площадки –

181кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона - 31 кв.м.

устройство цветника -102

кв.м.

устройство ограждения – 42

кв.м.

Устройство резинового

покрытия покрытия на

площадках – 443 кв.м.

Устройство бункерной

4

площадки – 1 шт.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

6 ул.Кухмистерова д.6

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 1817 кв.м.

7 282 423,46

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-114 кв.м.

замена бортового камня -

636 п.м.

устройство бортового камня

– 230 п.м.

устройство основания

детской площадки – 291

кв.м.

ремонт газона- 2000 кв.м.

устройство ограждения -25

кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 291 кв.м.

ремонт площадки отдыха – 2

шт.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

7
ул. Кухмистерова

д.8

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 2304 кв.м.

5 298 604,55

замена бортового камня –

493 п.м.

устройство бортового камня

– 221 п.м.

ремонт газона – 1500 кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

8
ул.Шоссейная

д.26/10

замена бортового камня –

169 п.м.

4 421 461,89
устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-34 кв.м.

ремонт газона – 2000 кв.м.

5

устройство ограждения –

81,5 п.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 487 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 487

кв.м.

ремонт площадки отдыха – 1

шт.

устройство цветника – 10

кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

9 ул. Шоссейная д.6

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 12 кв.м.

3 719 917,98

замена бортового камня –

123 п.м.

устройство бортового камня

– 183 п.м.

ремонт газонов – 8322 кв.м.

ремонт площадки отдыха – 1

шт.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-129 кв.м.

устройство ограждений –

47,5 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 266 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 266

кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

10 ул.Шоссейная д.28

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 2729 кв.м.

12 558 353,22 устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона- 121 кв.м.

6

замена бортового камня –

1078 п.м.

устройство бортового камня

– 136 п.м.

ремонт газонов – 6000 кв.м.

устройство ограждений – 69

кв.м.

устройство резинового

покрытия на детских

площадках – 460 кв.м.

устройство основания

детских площадок – 460

кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

11 ул.Шоссейная д.57

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-211 кв.м.

2 878 582,61

замена бортового камня – 84

п.м.

устройство бортового камня

– 163 п.м.

ремонт газонов – 4500 кв.м.

устройство ограждений – 32

п.м.

устройство основания

детской площадки – 177

кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 177 кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

12 ул. Гурьянова д. 39

замена бортового камня -

1503 п.м.

13 191 540,23

устройство бортового камня

– 247 п.м.

ремонт асфальтобетонного

покрытия - 4071 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 184

кв.м.

7

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона – 56 кв.м.

ремонт площадки отдыха – 3

шт.

ремонт газона – 6000 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 184 кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

13
ул.Гурьянова д.57

к.1

ремонт асфальтобетонного

покрытия - 3297 кв.м.

10 546 855,49

замена бортового камня –

753 п.м.

устройство бортового камня

– 115 п.м.

устройство основания

детской площадки – 243

кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-92 кв.м.

ремонт газона – 1700 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 243 кв.м.

устройство газонного

ограждения - 47 кв.м.

устройство парковочных

карманов из АБП – 257 кв.м.

установка МАФ

(информационный стенд) –

1 шт.

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 92 517 284,83

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 09 ноября 2023 года № 18/3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 06 декабря 2022 года № 5/3

Мероприятия

по содержанию территории района Печатники в 2023 году за счет средств

стимулирования управы района Печатники города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых

работ

Ориентировочная

стоимость работ,

 руб.

1

Батюнинская ул. 7, Курьяновская

2-я ул. 12/3, Курьяновская 2-я ул.

14, Курьяновская 4-я ул. 6,

Батюнинская ул. 14, Батюнинская

ул. 2 к.2, Батюнинская ул. 4,

Курьяновская 1-я ул. 13,

Шоссейная улица 4 к.2,

Курьяновская 3-я ул. 14/9,

Курьяновский бульв. 5,

Курьяновская 3-я ул. 18/10,

Курьяновский бульв. 12.

Курьяновский 1-й пр. 13/1,

Курьяновский 1-й пр. 11,

Гурьянова ул. 7, Гурьянова ул. 3,

Гурьянова ул. 61, Шоссейная

улица 50 к.1, Гурьянова ул. 4 к.2,

Гурьянова ул. 69 к.2, Полбина ул.

12, Шоссейная улица 8,

Гурьянова ул. 5, Шоссейная

улица 22, Батюнинская ул. 13,

Батюнинская ул. 12, Батюнинская

ул. 1, Гурьянова ул. 77, Гурьянова

ул. 79, Гурьянова ул. 65,

Гурьянова ул. 75, Шоссейная

улица 37, Полбина ул. 64,

Батюнинская ул. 10,

уборка и текущее

содержание
3 490 315,17

2

Курьяновский 1-й пр. 5,

Курьяновский бульв. 6,

Курьяновская 2-я ул. 20,

Курьяновская 3-я ул. 16,

Курьяновская 4-я ул. 2,

Курьяновская 3-я ул. 19/7,

Курьяновская 1-я ул. 51,

Курьяновский бульв. 8/23,

Курьяновский бульв. 9/20,

Курьяновская 3-я ул. 26,

Курьяновская 4-я ул. 3/14,

Курьяновская 3-я ул. 24,

Курьяновская 3-я ул. 29,

Курьяновская 3-я ул. 21,

Курьяновская 4-я ул. 5,

Курьяновская 4-я ул. 7,

Курьяновский бульв. 7/25,

Курьяновская 3-я ул. 31,

Курьяновская 3-я ул. 27,

Курьяновская 2-я ул. 24,

Курьяновский бульв. 13/4,

Шоссейная улица 19 к.3,

Шоссейная улица 12,

Курьяновский бульв. 11,

Шоссейная улица 5, Гурьянова

ул. 2 к.1, Полбина ул. 34,

Курьяновская 1-я ул. 31,

Курьяновская 1-я ул. 53, Полбина

ул. 9 к.2, Шоссейная улица 26/10,

Полбина ул. 9 к.1, Шоссейная

улица 78, Шоссейная улица 58

к.4, Курьяновская 3-я ул. 22,

Шоссейная улица 76, Шоссейная

улица 60, Шоссейная улица 66,

Шоссейная улица 56,

Курьяновская 3-я ул. 15,

Шоссейная улица 48, Шоссейная

улица 62, Кухмистерова ул. 3 к.2,

Шоссейная улица 12 к.2,

Гурьянова ул. 31, Курьяновская

1-я ул. 6, Шоссейная улица 50,

Курьяновская 1-я ул. 57,

Шоссейная улица 11, Шоссейная

улица 70 к.2, Курьяновская 1-я

ул. 23, Гурьянова ул. 2 к.2,

Гурьянова ул. 19 к.1, Полбина ул.

3

32, Шоссейная улица 2 к.1,

Шоссейная улица 35,

Батюнинская ул. 2 к.1,

Шоссейная улица 58 к.2,

Гурьянова ул. 2 к.3, Шоссейная

улица 72, Курьяновский бульв.

4/16, Курьяновская 1-я ул. 6Б,

Курьяновская 1-я ул. 38,

Курьяновская 4-я ул. 1,

Курьяновская 3-я ул. 7,

Курьяновская 1-я ул. 10, Полбина

ул. 24, Курьяновская 1-я ул. 6А,

Курьяновская 1-я ул. 43,

Шоссейная улица 14, Гурьянова

ул. 19 к.2, Полбина ул. 18 к.2,

Шоссейная улица 58 к.1,

Шоссейная улица 39 к.1,

Гурьянова ул. 2 к.4,

Кухмистерова ул. 13, Шоссейная

улица 31 к.2, Полбина ул. 20,

Курьяновская 1-я ул. 39,

Курьяновская 1-я ул. 16,

Курьяновская 1-я ул. 37,

Курьяновская 1-я ул. 17,

Курьяновская 1-я ул. 19,

Курьяновская 1-я ул. 15,

Курьяновская 3-я ул. 6,

Курьяновская 3-я ул. 10,

Курьяновская 3-я ул. 11,

Курьяновская 1-я ул. 12,

Курьяновская 2-я ул. 10/2,

Курьяновская 3-я ул. 13,

Курьяновская 3-я ул. 5А,

Курьяновская 1-я ул. 45,

Курьяновская 3-я ул. 12/6,

Гурьянова ул. 4 к.1, Курьяновская

3-я ул. 8, Курьяновская 3-я ул.

17/4, Курьяновская 1-я ул. 25,

Шоссейная улица 21/9,

Курьяновская 3-я ул. 9,

Курьяновская 1-я ул. 53А,

Шоссейная улица 3,

Курьяновская 1-я ул. 14,

Шоссейная улица 9, Полбина ул.

58, Шоссейная улица 13,

Курьяновская 3-я ул. 4,

4

Шоссейная улица 2 к.2,

Шоссейная улица 24/7, Гурьянова

ул. 8 к.1, Полбина ул. 14,

Гурьянова ул. 11, Курьяновская

1-я ул. 34А, Гурьянова ул. 67,

Шоссейная улица 19 к.2,

Батюнинская ул. 8, Шоссейная

улица 4 к.1, Шоссейная улица 14

к.3, Курьяновский 1-й пр. 10,

Гурьянова ул. 73, Гурьянова ул.

69 к.1, Кухмистерова ул. 12/23,

Курьяновская 1-я ул. 55,

Курьяновская 2-я ул. 6,

Курьяновская 1-я ул. 27,

Курьяновская 1-я ул. 36, Полбина

ул. 23 к.2, Полбина ул. 40,

Шоссейная улица 33, Гурьянова

ул. 39, Гурьянова ул. 41,

Гурьянова ул. 51, Кухмистерова

ул. 8, Шоссейная улица 28,

Шоссейная улица 32, Шоссейная

улица 40 к.1, Шоссейная улица 40

к.2, Шоссейная улица 46 к.1,

Кухмистерова ул. 6, Полбина ул.

23 к.1, Гурьянова ул. 53,

Гурьянова ул. 55, Шоссейная

улица 46 к.2, Полбина ул. 60,,

Шоссейная улица 6, Шоссейная

улица 39, Полбина ул. 62,

Полбина ул. 66, Шоссейная улица

47, Шоссейная улица 51,

Гурьянова ул. 23, Курьяновская

2-я ул. 13, Гурьянова ул. 13,

Курьяновская 1-я ул. 8, Полбина

ул. 10, Полбина ул. 4, Полбина

ул. 16, Гурьянова ул. 25/1,

Гурьянова ул. 35,  Полбина ул. 8,

Гурьянова ул. 49, Кухмистерова

ул. 18, Шоссейная улица 42,

Гурьянова ул. 43, Кухмистерова

ул. 16,  Полбина ул. 2 к.1,

Полбина ул. 46, Полбина ул. 48,

Полбина ул. 54, Полбина ул. 56,

Гурьянова ул. 17 к.1,

Кухмистерова ул. 14,

Курьяновская 1-я ул. 11,

5

Курьяновская 1-я ул. 29,

Курьяновская 2-я ул. 22,

Курьяновская 1-я ул. 47,

Гурьянова ул. 9, Курьяновская 3-я

ул. 5, Гурьянова ул. 17 к.2,

Курьяновская 1-я ул. 33,

Гурьянова ул. 81, Курьяновская

2-я ул. 8, Кухмистерова ул. 20,

Полбина ул. 30, Шоссейная улица

58 к.3, Шоссейная улица 54 к.2,

Гурьянова ул. 1, Кухмистерова

ул. 11, Гурьянова ул. 57 к.2,

Шоссейная улица 29 к.2,

Курьяновская 1-я ул. 4, Гурьянова

ул. 57 к.1, Кухмистерова ул. 3 к.1,

Шоссейная улица 20, Гурьянова

ул. 6 к.1, Шоссейная улица 27,

Шоссейная улица 38, Шоссейная

улица 25, Полбина ул. 52,

Полбина ул. 42, Полбина ул. 36,

Шоссейная улица 54 к.1,

Шоссейная улица 29 к.1,

Батюнинская ул. 3, Курьяновская

1-я ул. 16А, Шоссейная улица 18,

Батюнинская ул. 11, Шоссейная

улица 57, Курьяновский 1-й пр. 8,

Курьяновская 1-я ул. 18,

Батюнинская ул. 5, Шоссейная

улица 70 к.1, Шоссейная улица 19

к.1, Курьяновская 1-я ул. 3,

Батюнинская ул. 6, Курьяновская

1-я ул. 5